PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº 0910/2025-GAP

A Sua Excelência o Senhor
Fábio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento nº 432/2025-SO, de autoria da Vereadora Graciane da Costa Oliveira Cruz.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 3535507.414.00010536/2025-
14

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre a situação dos veículos da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos – SMOS, informamos o seguinte:

01) - Encontra-se em manutenção até a presente data, os seguintes veículos da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos:

04 máquinas;

04 caminhões;

03 veículos leves;

02) - Conforme indagação da nobre Vereadora, a resposta a seguir foi encaminhada pelo setor de
manutenção da oficina. O prazo mínimo previsto pelos processos da PMPP são em média 35 dias, sendo
assim distribuídos:

02 dias - diagnóstico e relação de peças;

03 dias - orçamento, negociação e elaboração de documentação para Comitê;

25 dias - recebimento do pedido de empenho na Oficina;

05 dias - recebimento das peças, finalização do reparo e liberação do veículo.

Ressaltamos a Vossas Senhorias, que além do elencado pela oficina existem ainda um trator giro zero e
uma retroescavadeira em manutenção (frota 364).

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta
consideração.

Ofício 0910/2025-GAP, 19-11-2025, Resp. REQ 432-2025 (0119564)         SEI 3535507.414.00010536/2025-14 / pg. 1

Resposta do Executivo 400/2025
Protocolo 42606 Envio em 05/12/2025 07:27:24

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
40

0/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
26

06
 E

nv
io

 e
m

 0
5/

12
/2

02
5

07
:2

7:
24

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

44
51

/2
44

51
_o

ri
gi

na
l.p

df

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

Referência: Processo nº 3535507.414.00010536/2025-14 SEI nº 0119564

Ofício 0910/2025-GAP, 19-11-2025, Resp. REQ 432-2025 (0119564)         SEI 3535507.414.00010536/2025-14 / pg. 2

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
40

0/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
26

06
 E

nv
io

 e
m

 0
5/

12
/2

02
5

07
:2

7:
24

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

44
51

/2
44

51
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
40

0/
20

25
 P

ro
to

co
lo

 4
26

06
 E

nv
io

 e
m

 0
5/

12
/2

02
5

07
:2

7:
24

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

44
51

/2
44

51
_o

ri
gi

na
l.p

df

	Ofício 0910/2025-GAP, 19-11-2025, Resp. REQ 432-2025 (0119564)

		2025-12-05T07:27:21-0300